Adducit sextā rōm et tria facit p̄tū arguit qdē cendo ad impossibile et oīsiue et hic epilogar ibi ha est at ibi tertia qdē quidē igit̄ p̄tū arguit si es et corp' sp̄ericū mobile motu circulari sequeret. q' corp' infinitū ī tpe finito p̄transitū pacū infinitū p̄tū p̄tū est impossibile ut patet ex sexto phiz et p̄bat p̄tū supponendo ad imaginationem q' celū illi tale corp' sp̄ericū infinitū qdē ponat circulari mōve-

ri et sit vacuū infinitū qdē 212. appeller celū manens ī quo sit celū sic in loco sibi equali cō locis sit et līs locato et nūc notā est q' si debet perfecte circulari et p̄transitū spaciū equali et per sequentes infinitū est ī tpe finito q' celū si vide cricauit cōm̄ teraz. *Intelligendū fīm Auer. cōm. xlii.* q' imaginata. 212. p̄c esse ista et per celū manens intelligat viacū ī infinitū cōtēnē celum et p̄sonant antiqui et per illud quod est ī hoc intelligat celum cōtēnē cum ī vacuo tunc. f. celum si infinitū ī p̄tū ad ueritas circendo: spaciū suum ī illo vacuo p̄transitū spaciū infinitū ī tpe finito qdē est impossibile. Sed possit aliquis dicere quod ista imaginatio nulla est cum extra celum. Non sit aliquid vacuum. Responder. Auer. q' ista ratio ī valer nū suppositio et omne corpus habent locū ī quo est et q' locus corporis ī spaciū cōtēnē quod dīm̄ inuitur et augetur secundū et augetur et diminuitur corpora ī eo contenta et hec sunt cōcessa ab antiquis licet non sine uera.

Est autem et ueritabiliter dicere quod si finitū tempus ī quo. revolutus est et magnitudinem que p̄transitū est necesse est esse finitam equale autem ipsi p̄transitū finitū. Igildū et ipsum.

Nūc arguit ostensū dicens q' si tempus ī finitū quo aliquid mouetur circulariter. ut videmus de celo etiam magnitudo p̄transitū ī tpe motu est finita. et si sic etiam magnitudo motu ēēst qdē qdē magnitudo motu p̄transitū ī motu equale sibi ī spaciū ī finitū mobile est finitū et ratio ī datur super hoc quis ut habetur v̄l p̄blicz. motu tempus magnitudo motus et spaciū se invicem coequuntur conuertibiles quantum ad extensionē finitā et infinitā r̄t. *Intelligendum secundū Auer. cōm. xlii.* q' iste sermo non est consenserit sermo antedicto secundū actum sed secundū potestim. *Cūde superius dicit Aristoteles.* q' celum effē infinitū mouetur ī tempore infinitū bic at nō dīm̄ p̄uersa illi. f. q' si celū mouet ī spaciū finito ipsū ī finitū sed dicit potest illud finitū ex oppōsito cōtēnē iterando oppositionē annis. f. q' si celū circuit ī tpe finito ipsū ī finitū

Quod quidē circulo motus non est terminatum neq' ī infinitū sed habet finitū manifestū.

Epilogar dicens q' impossibile est aliquod motū circulari motu ēēst infinitū manifestū est.

Secundā capitulo secundi tractat p̄tū p̄bā de celo ī quo p̄bat impossibile esse corp' ī finitū mobili motu recto

¶ Dūmus

Sed adhuc neq; quod ad me
diū: neq; quod a medio fer
tur infinitum erit

Neq; i p̄cedenti capitulo Ap. declarauit q; non
datur corpus infinitū mobile motu circulari nūc
in hoc secundo ca^b buiu tractatus oñdit q; nō dat
corpus infinitū mobile motu recto & tria facit p̄io
p̄mitit intentionē^z p̄sequit tertio cōcludit seu epi
logat ibi secunda. Lōtrarie. n. latio n̄ sibi tertia q;
quidē de p̄iū dicit q; manifestū est ex dicendis q;
ip̄ossible ē aliquid corp̄ ē infinitū mobile mou
recto a medio vel ad mediū.

Contrarie. n. latio n̄ que sursum
z que deorsum contrarie autem ad
traria loca. Contrarioz autem si al
terum determinatum est z alteruz d
terminatum erit.

Probar p̄posituz z quo facit nam p̄imo pbac
cozpoz a mobilia motu recto ē finita rōne locorū
naturaliū eoz secundo idem pbac rōe qualitatib
m̄tiarū fm̄ locū ibi fa z adhuc si grauitas. P̄ima
in qua q; p̄imo h̄mitit suppositiones secundo p̄mis
tibz secunda. Medij autem de p̄ima premittit
tres suppositiones. Prīa est motus q; suruz z mo
tus deozū sunt contrarii. Secunda est q; illi mo
tus sunt contrarii qui sunt ad loca contraria. Tertia ē
q; si vnum ñdictioroz fuerit finitum z reliquū.

Medium autem determinatum est si
n. undecunq; s̄eraf deorsum qd̄ sub
stat. non contingit. pertransire lon
gū medio loco. Determinato igitur
medio loco z cum qui sursum locū
necessere determinatum esse si autē lo
ca determinata sunt z finita. z corpo
ra erunt finita:

Nūc Ap. format argūtū suū z arguit scilicet na
turalia corporū mobilium motu recto sunt finita g^o
z corpora ad talia loca mobilia z consequentia qd̄
locū debet esse equaliter locata. z an̄ probat Ap.
p̄imo de locis sursum z deorsum z de locis mediis
ibi adhuc si sursum de p̄ima dicit q; locus deorsum
qui est ad mediū est finitus z rō est q; ad illum lo
cum naturaliter mouentur corpora grauitate omni
bus substantiā non p̄transirent vltius ex hoc se
quit q; si locus deorsum est finitus q; et locus suruz
est finitus p̄ suppositionē terciā z sic apparet q; ex
quo illa loca sunt finita qd̄ etiā corpora ad illa na
turaliter mobilia sunt finita. Intelligendum fū
Auer. cōmento. sly. qd̄ per locum mediū Ap. hic

intelligit locum simpliciter deozū l3 aliqui capiat p̄
loco aque aut aeris z sic equioce. Intelligendū z
fm̄ Auer. q; signū q; locus mediū sit finitus est q;
vidēmus oīa grauita descendere ex oī p̄te circunfe
rentie celi cōsumili mō descelens z p̄ ecōde loco co
currat qui ē mediū mudi vkr a quē nō p̄atēt q;
si p̄straret vltierē moueret vltius nālī qd̄ nō ē
possibile d̄ grant. Intelligendū z fū Auer. q; iste
motus descent^z grauita ad mediū mudi p̄ lineas ini
secantes se ad agulos rectos in centro ex oī p̄te ce
li z signū q; celum est figure spēcie r̄ cā est q;
si ēt alterius figure puta q̄dratē tūc grauita descendē
rent p̄ lineas cōtinue eq̄ distantea z nō cōcurrēt eo
i pūcto medio z p̄straret p̄scēt mediū z p̄ nō lo
cus mediū nō ēt finitus qd̄ est salutum.

Adhuc si sursum z deorsum determi
nata sunt z intermedium necessere de
terminatum esse. si. n. nōn est deter
minatam infinitus utiq; erit motus
hoc autem q; impossibly ostensum
est prius Determinatum est ligē me
diū. Quare z quod in hoc corpus
aut existens aut fieri possibile. Sed z
adhuc qd̄ sursum z deorsum fertur.
potest in hoc factum esse natum. est
n. hoc quidem a medio moueri. hoc
autem ad medium. Ex his itaq; ma
nifestum q; non contingit corpus ē
infinitum.

Nūc Ap. declarat idē de locis mediis dicens q;
si loca extrema sunt terminata etiā loca media sunt
terminata cō media claudat extreis. Vñ si loca me
dia nō ēt terminata z extreis sic nō sequeretur
q; motus infinitus possit fieri in tpe finito qd̄ ipso
bātū est z p̄na t3 suppositionis duobus. Prīmū est q;
est corpus naturale possit moueri ad suum locum
nālē z ibi naturaliter quiescere. fm̄ est q; aliqd̄ cor
p̄ possit generari i loco sibi h̄rio vt ignis i loco tē
litis suppositione p̄z p̄nia q; si ignis generet in loco tē
qui ēt terminatū tūc ex p̄z suppositione poterit moue
ri in tempore finito ad suum locum naturalē qui
est loc̄ suruz qui ēt est terminatū z p̄ nō si loca int
media sunt finita sit motus infinitus in tempore
finito relinquit ergo q; etiam loca media sunt finita
z per consequētia corpora in tis locata sunt finita
quare pater ex parte locoz q; etiā ip̄ossible esse cor
pus infinitum mobile motu recto. Intelligendū
q; Auer. cōmento. xlvi. deducit ad aliō in cōuenientē
si loca media non essent terminata videlicet quod
signis poneretur in terra nunquam attingeret ad

Primus

suum locum naturalem et per consequētis motū rec
tus: esset perpetuus quod reprobatur est octauo
phicꝝ. Intelligendum est Auer. q̄ Auz. equatio
cat de medio hic et supra ut dicebatur. Unde mul
tipliciter sumitur medium aliquando. n. sumit pro
medio mundi alio p̄ centro alicuius spere et aliquā
do pro quod mediat inter extrema contraria et
sic sumitur hic et primo modo sumetur superioris.
Circa suppositionē tertia superē posita est du^o. Utz
si vnu corāri sū finitū et reliquiu porat et huius
et arguit q̄ nō q̄ dīa debet maxie distare s̄ major
est distantia iter finitū et infinitū q̄ ipsi. duo finita ḡ
si vnu corāri est finitum reliquiu os et infinitū et n̄
finitū. Ad hoc responderet commentator comito. plū
pbandit q̄ si vnu corāri si finitū et reliquiu est fi
nitū quinque rōibus quā p̄ prima ē cōtra: ia debent
ab initio maxie distare ḡ distinctionē cōtrariorū ḡ
si vnu est finitū et reliquiu p̄nas q̄ si vnu est fini
tū et aliud nō certa est q̄ contrario finito posset fieri
additio qua facta plus distabit a suo contrario q̄ an
ter p̄ nos p̄ nō erat dīa eius re q̄ non maxie di
stebat cuius oppositus lumenbat. Secunda ratio est
cōtraria debent ē equalia in contrarietate ergo si
vnu est finitū et aliud t̄z n̄ q̄ finitū n̄q̄ est equa
le infinitū et aīs p̄z q̄ dīa debet esse plūmatis
distantis. Tertia ratio est si cōtraria nō essent equalia
i gradu contrarietas vnu; esset fortius alio cō
sequens et ipsoſiblē quia tunc vnu deſtruetur aliud
et p̄ nos deſtruetur cōtrarietas. Quarta ratio dico
et postea tunc vnu possent plura esse cōtraria conſe
quentes falso et p̄bat cōsequentia q̄ si vnu cōtra
riū est finitū et aliud nō tunc cōtrario finito poterit
fieri additio et tale aggregatum erit etiā cōtrarium
illi infinito quare tē. quinta ratio si aliud non esset
verum tunc contraria non essent oppoſita sicut ex
tremā sed licet extremū medio consequens fal
sum q̄ tunc cōtrario cum nō esset eadem proposi
tio quod est falsum quia talis est p̄positio ignis ad
aqua illis aīs ad ignē t̄z aquā q̄ maior est p̄positio ex
treū ad mediū quā mediū ad extreū nō infinitū ē et
tremū et finitiū mediū sed adhuc dubitā circa dictū
corporis in secunda rōe vbi dicit q̄ contraria obē
esse equalia i gradu contrarietas quia tunc vnu
nō excederet aliud in virtute vnu et contra aīz. i
de generatione et quarto methaurorum vbi dicit
q̄ ignis est magis actius quā aqua rōne calidit
atis que est magis actua quā alia qualitas. Pro re
latione secundū q̄ aliqua esse equalia poterit in
telligi dupliciter uno modo in quantitate alio mo
do in virtute potentia et perfectione in quantitate ite
rum dupliciter uno modo simpliciter et absolute sicut
pedale est equale pedali et isto modo non oportet cō
traria esse equalia pmo ignis ē multo maior aqua
alio modo proportionabiliter sic q̄ vnu non. In
tautum excedat aliud in quantitate et ipsum corū
pat et sic omnia contraria sunt equalitatem deſtruetur

contrarietas. Similiter aliqua esse equalia in perse
ctione et virtute potest intelligi dupliciter uno modo
simpliciter sic q̄ nullo modo vnu excedat aliud
et sic contraria non sunt equalia ut argumentum d
ducit alio modo cum quadam latitudine non mal
cum magna sicut licet vnu excedat aliud non ta
men multam et isto modo contraria. Sunt equa
lia in virtute quia nullam in tantum excedit aliud
et ipsi proportionabili sicut fieri si vnu esset infinitū et
reliquum finitum per hoc patet solo ad obiecta
p̄tereq̄ ad principale ad quod dicuntur q̄ hec insi
nitum et finitum nulla est distantia: quia distantia
non cadit nisi inter inuicem proportionabiliā cuius
modi non sunt infinitum et finitum cuī infinitū ad
finitum nulla sit propozitio.

Et adhuc si grauitas non est
infinita neque utique horum
corporum nullum erit infinitum
Pecesse enim infiniti corporis
infinitam esse et grauitatem: esdem
autem ratio erit et in levii. Si enim ē
infinita grauitas est et levitas si infi
nitum sit quod superfertur palam ap
tem ex his.

Tunc Aristoteles probat nullum corpus
mobile motu recto esse infinitum ratione qualita
tum motivarum secundum locum et intendit hac
rationē grauitas et levitas nō sunt infinite ergo nec
corpora graui et levia sunt infinita. tenet cōna da
corpora simplicia mobilia motu recto mensurantur
et grauitate et levitate secundiū eorum magnitudines
et per consequētis si corpus graue aut leue esset infi
nitum eius esset grauitas aut levitas infinita: dū
dit ergo hec pars i tres partes quia p̄mitit facit
quod dicit est. secundo probat vnu quod dicerat
videlicet q̄ si graue. Aut leue esset infinitum eius
esset grauitas vel levitas infinita tertio probat an
recedens principialis consequentia ibi secunda. Sit
enim finita ibi tercia sed adhuc quoniam de prima
dicit quod dictum est. Intelligendum secundū
Auerrois commento. xlviij. q̄ ista ratio fundatur
super tres propositiones prima est q̄ omne corpus
motum motu recto habet in se levitatem aut gra
uitatem. Secunda enī omne corpus graue vel le
ue si esset infinitum haberet in se grauitatem vel le
vitatem infinitam. Tertia est ipsoſibile ē grauitate
vel levitatem esse infinita et hoc declarabitur post
Intelligendum secundo fin. Auer. q̄ quia motus
rectus non est infinitus ideo nec grauitas nec leui
tas est infinita et tenet consequētia quia principio
activo existente infinito ex eo debet provenire esse
cūs infinitus.

Liber

Sit .n. finita et sumatur infinitum qui
dem corpus in quo. a. b. grauitas au-
tem ipsius in quo. g. Auseratur igit
ab infinito finita magnitudo in qua
b. d. et grauitas eius sit in quo est. e.
itaq;. e. e quod. g. minus erit minor
ris eni grauitas minor. mensuretur
autem minus quotiescumq; et ut gra-
uitas minor ad maiorem. b. d. ad. b.
3: fiat contingit enim auserri ab infi-
nito quamicumq;. si igitur proportio-
naliter magnitudines grauitatibus
Minor autem grauitas minoris est
magnitudinis et maior maioris uti
g; erit equalis igitur erit finiti et infi-
niti grauitas

Producit vnum quod dixerat scilicet q; si gra-
uitas est infinitum eius grauitas est finita et similiter
intelligitur de leui et rara facit fm. q; tres rationes
adducuntur sed adhuc aut si ibi tercua et in equalium
magnitudinum de prima arguit sic si infiniti corpo-
ris non esset grauitas infinita sequeretur quod im-
possibile esset q; corpus finitum et corpus infinitum
essent equalia in grauitate consequens est falsus q;
infinitum excedit finitum sine proportione etia hoc
pater quia grauitas et levitas inequuntur corporum
magnitudines consequentiam autem probat p; supponendo
supponendo primo q; a. b. si corpus graue infinitum
si daret et sit. g. grauitas eius finita per aduersariu-
m ab illo finito auseratur vnum corpus finitum quod
sit. b. d. et sit grauitas eius finita. e. tun nodum est
q; grauitas. e. est minor grauitate. g. quia minoris
corporis est minor grauitas et cum virga illarum
sit finita grauitas maior videlicet. g. habebit. vnaq;
proportionem supra. c. si ergo dupla et tunc ponit
ab illo infinito referuntur terum vnum aliud corpus
finitum quod vocetur. b. 3. se hinc in tali proportione
ad. b. d. corpus finium primo sumptum in qualibet
proportione se habet grauus. g. ad grauitatem et tunc
arguitur sic: b. 3. se habet in tali proportione ad. b.
d. in qualibet se habet. g. grauus ad grauitatem. e. ergo
si. b. d. habebit grauitates. e. b. 3. habebit grauitates
g. q; magnitudines proportionantur grauitatibus
earum et tunc vltra. b. 3. habet grauitatem. g. que est
grauitas corporis infiniti et est corpus finitus ergo
corpus infinitum et corpus finitum habebunt graui-
tates eque q; re. Intelligentum fm Auer. co-
mento. xlviij. q; Ap. imaginatur latitudines graui-
tatis in tali corpore infinito per modum linea qm

sicut linea est diuisibilis in partes in infinitum diui-
sibiles quantitatibus ita grauitas et quelibet talis q;
litas est diuisibilis in partes in infinitum diuisibiles

Intelligentum secundo secundum Auer. q; ro
Ap. tenet p; vii. proportionis vel talis modas argu-
endis est bonus vi pareri. euclidis.

Adhuc autem. si majoris corporis
maior grauitas et q; est. i. b. maior
erit grauitas quam. 3. b. quare finiti
grauitas erit maior quam infiniti

Probat idem p; secunda r; em et arguit sic si cor-
poris infiniti grauitas esset finita sequeretur quod
in casu aliquod corpus finitum haberet maiores graui-
tatem quia corpus infinitum datum p; n; est imposs-
sibile q; p;bat consequebitur retento casu priore. f. q;
a. b. infinitum haberet grauitatem finitam pura. g. si
addatur in casu illo q; b. sit vnum corpus relectum
ab illo infinito q; sit inquis. b. 3. & qua probabit su-
tripsum habere grauitatem equalem grauitati. a.
b. infinitum tunc p; cum corpus. b. sit maius. b. 3. v.
g. que est grauitas corporis infiniti sed. b. est corpus
finitum ergo corpus finitum haberet maiores graui-
tatem quam corpus infinitum quod erat probandum

Intelligentum secundum Auer. commento. xlix.
q; est per se notum quia magnitudo corporum graui-
tatum est secundum grauitatem eorum licet q; corpo-
ra graui se superant in grauitate secundum supera-
tionem eorum in magnitudine et subdit q; hoc b; 3
veritatem in corporibus eiusdem speciei sicut spar-
ando onus terram simplicem ad alia et ita intelligat
de leibus non aut haber veritatem. in omnibus
corporibus cum magnum lignum plus ponderat
q; plumbeum pum

Et in equalium: magnitudinum ca-
dem grauitas erit inaequale. n. finito
in infinitum,

Probat idem per tertiam r; em et duo facit primo
quod dictum est. remouet quodam dubia ibi loca
libil autem est. de prima arguit sic si non esset vero
q; imaginative infinita esset grauitas infinita. leque-
rebus q; magnitudinum in equalium esset virtutes eq;
les consequens est impossibile q; ut hiuum efficien-
tes corporum insecuntur eoz magnitudines et eis
appropianter et consequentia tenet quoniam fini-
tum haberet grauitatem finitam ex quo ipsa est
finita debet posse attribui alicui infinito modo istum
finitum est in equali finito quare re. Intelligentum
secundum Auer. commento. xlxi. q; Ap. h; p; magno
inconvenienti q; magnitudinum in equalius sit equa-
lia grauitas et hoc die est intelligenti de corporib;
euide spei ut dicebas supra et cum hoc consimiliu par-
tium vnde q; est totius dissimiliu pium et quoddam consi-
milium illud totius est dissimiliu pium cui non quilibet p;

Dicitus

quantitativa est eius ò denominationis cum eo sicut aial cum ius vna pros quâtitativa è caro τ alia os τ earum nulla est aial illud at est proprium primi cuius quiber pros quantitativa est cuius denominationis cum toto τ ignis cum ius quiber pros quantitativa est ignis τ de his eius vez τ virtutes proportionatur facm magnitudines propositio natur

Nihil autem differt grauitas conmen
suratas esse: aut incommensuratas:
 τ . n. non conmensuratis existentibus
èadem erit ratio puta si intentio mea
surans excedit. g. grauitatem: mea
gnitudinibus. n. b. d. tribus totis sum
ptis maior erit grauitas quamque. in
quo. g. quare idem erit impossibile.
Adhuc autem etiam protung. e. con
mensuratas sumere:

Nec A.z. reouz quidâ dubia τ quitur: sed quod proto re
mouer primus dubiur: facm τ cum quod o*mnis* τ audi ibi fa
nibil. n. dicit ibi tercia neque veces ibi quirt*a* proman
festu. De prima dicit diceret aliquis qui fundamentum
assumptionum non valeat non assumptum est. g. g. graui
tas copor*is* infiniti ex qui est finita promensurari
pro grauitate. e. qui est copor*is*. b. d. qui etia est finita mod
hoc non est necesse qui stat qui grauitas. e. non sit pro ali
quot a grauitatis. g. sic si grauitas. e. eset ut quitur
qui grauitas. g. vt occide. Responde A.z. qui hoc non obstat
fundam*to* luo qui dato qui grauitates ille non sunt con
mensurabiles tui grauitas minor multior*is* sum
pta facit maiorez grauitate quae sit grauitas. g. qui
si grauitas. e. qui è ver*it*atur ter multiplicet facit
xii. g. tunc grauitas. b. d. copor*is* triplicata faciet
grauitatem maiorez grauitate. g. τ hec grauitas ma
ior copeter copor*is* finito qui tripl*o*. ad. b. d. qui est si
natur τ tuc dempto excesu fieri equalis grauitas ipi
g. coperentes etia copor*is* finito τ tunc sequit inten
t*io* qui grauitas copor*is* finiti erit equalis grauitati
illius copor*is* infiniti dato qui corpus infinitum ba
beat grauitatem finita.

Nihil. n. differt incipere a grauitate:
aut a magnitudine: puta si sumat τ
mensurata grauitas eius quid. g. que in
quo. e. ab infinito auferat τ habens
grauitatem in quo. e. puta. d. b. dein
de ut grauitas ad grauitatem. b. d.
ad altam fiat. Magnitudinem puta
ad. b. z. protungit. n. infinita. Existente
magnitudine quantumcur*is*. abla

tum esse his. n. sumptis. mensurare
erunt magnitudines τ grauitates in
uicem.

Remouer fz dubiur qui diceret aliquis dubito an
iformado argum*tu debet incipere a commensuratio
magnitudini uicem an debet incipere a mensura
ratione grauitatis. Responde. A.z. quinibil dicit sine
incipiat a mensurando grauitatumodo ad cōmensu
rationez magnitudina sine e contr*aria* τ totur pro ex dicti
Nec utique magnitudinem omiome
ram esse. aut anomieream nihil dis
ferret ad demonstrationem semper.
n. erit sumere equaliter grauita corporo
ra ei quid est. b. d. ab infinito. quanta
cunc*que* aut auferentes aut apponentes*

Remouer itin dubiur qui dictur è si sumurfer gra
uitatez finita. Posset aliqui dubitate. dato qui infi
nitur habet grauitatez finita vez posset ab ipso lumi
nur finitur qui habet grauitatez esent*ia* sine grauitati re
spoder A.z. qui sic sine tale sit proprium proprium dicit sumi
l*la* qui a corp*e* infinito sumo corpus finitur sine sit
proprium habogenea vel non habet certa granitat*e* qui tadem
replicab*is* rotiens assumendo ex finito corp*e* esent*ia*
grauitatis qui illud finitur refutat ex o*mnibus* illis habit*u*
ritis finitur super sine equilibet sine. non babeb*ur*.
grauitatem equalem grauitate ipi finitur si sua gra
uitas si finita.

Quapropter manifestum ex dictis
qm non erit infiniti corporis finita
grauitas. infinita igist si: igist hoc im
possibile τ infinitum aliquor esse cor
pus impossibile.

Concludit dices qui malifestur est ex dictis qui infiniti
copor*is* non est finita grauitas sed finita est probatur
qui si nulla grauitas est infinita impossibile est esse cor
pus infiniti mobile motu recto. Letra dicta dubi
tatur viri virtutes corp*e* insequat*ur* eoz. magnitudi
nes vi videt velle A.z. sic qui in mai*ori* ist corp*e* sit maiorez
virtus τ in minori minor τ arguir qui non proao sic pos
sible est igem maiorez esse minoris virtutis ignemio
re grate. probatur assump*tu ponendo ignemio maiorez est mul
to rarioz igne minori pp qui sit minoris aquaratis
 τ sic gleba tere porre est maiorez qui sit parus proe*ius*
 τ tuno est grauitas cum hec grauitatez ei*us* intent*io* pro
prove qui non est v*er* a grate virtus non insequit*ur* pro
portionali magnitudinez tuc. sed sic prour plub*us* pl. ponderat
qui magnur lignur sit ist toto ethergeneo stat prote mino
re prote minorz prote maiore*is* pl. ponderat vt prour pro os
sis maiore*is* prote carnis τ id est proargui dicit proub*er* habo
ne*s* disformi*is* istens. prorisio ist sciendo proao qui è fimo*

Primus

et vire mali et extensa ad extensioem subiecti ut sunt
grauitas levitas et non obvire i malo ut est aia in
selectu scinditur et per dictu Ap. Et intelligi patiue
facta nisi copora eiusdem spesi plasmatis et prius nullius
et alioz prob expteraritatis et deuersat et plus huius
modi ut tecum et nullius et sic secundu 3 cop' aliquo ce
maiori vel mioz vel uero alio propter intelligi dupl. vno
sicut aliom qd ad actuatorum potentiam sea forme in
titudine tunc ponit plures p' in minori corpe
nullis et eiusdem spesi est virtus materialis maior et i maori
nullis virtus est minor p' ubi caput due re pure una
bipedal alia pedalis cu dimidio et bipedalis adem
set ad pedale tunc i hac erit grauitas maior qd ad acti
tatem non qd ad gradu et tunc erit mioz qre. et fa' p' no
quibus virtus extensa alicui copor' simplicitate sive co
fisi est cu subo propriae diffibilis alijs prob ex p
te raritatis et denilitat p' capito igne bipedalicu
pro mediaetate sit vniiformis calida vt octo ha ut se
tunc pia erit maioria virtutis qd itemz alijs prob
et. Et cuncte posset declarari ob grauitate. Ex qd sedet
cum yma quinabili cop' infinitu bre immo. grauitate
sinitur ut si i pia pte propriae alioz future miozib'
terminati ad fine capiat pedale hinc grauitatem. ut
octo et in ha pte propriae et addat pedale hinc so
lo grauitates ut quatuor et sic i infinitu sp' subduplado
grauitates pedalis de novo additi tunc istine illud erit
infinitu grauitate et habent soli grauitates. ut xv. ter
tia xco et rinalis ois viri mali et extensa ad exten
sionem subiecti et propriae diffibilis ad diuisio
nes subiecti oibus alijs prob expte raritatis et diffi
cilitatis intentionib' et vniiformitate et p' p' qd alii cetera no
est pia et h' hic modus i maioria corpore e maiori vir
tus et minori miozib'. ut pribus existit et. Ita
etiam mo proprie virtutis et sumenda fin propriae
magnitudini ut vult Ap. Ites h' mo maioritas ex
tentioz l' no arguit i maiore et extensis z gradualez
difficilis arguit in maiorem multitudinem forme et
actuarium et tunc p' solo ad obiecta qd in pio argu
mto est duplitas expteraritatis et deuersat. Ad fin
et q' l' tota gleba no habeat intentione grauitate tñ
h' pl' d' ea extensio et i multitudine qd est ponderoli
oz Ad tertium no sunt cetera pia ut p' p'z

Ed adhuc quoniam infinita es
se grauitatem: impossibile ex
his manifestum si.n.tanta gra
uitas tanta in hoc. tempore mouet
tantum: et adhuc in minori. et analo
giam qua grauiter habent tempora
econuerso habebunt puta si media.
grauitas in hoc duplum in mediate
eius. adhuc finita grauitas oem fini
tam mouet in quodam tpe finito: